
DEGA E GJUHËS RUSE 
ORARI MËSIMOR, SEMESTRI DYTË 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VITI I VITI II VITI III 

E HENE 

08.30 Tipologji tekstore   14.30    Përkthim terminologjik 201 

09.30 Tipologji tekstore   15.30    Përkthim terminologjik  201 

10.30 Tipologji tekstore   16.30    Përkthim terminologjik  201 

11.30 Gjuhë e huaj C  Tipologji tekstore      

12.30 Gjuhë e huaj C  Tipologji tekstore      

13.30 Gjuhë e huaj C  Tipologji tekstore       

E MARTE 

08.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2) 201 Bullgarisht   211 14.30    Interpretim  simultan (A-B, B-A) 201 

09.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2) 201 Bullgarisht  211  15.30   Interpretim  simultan (A-B, B-A)  201 

10.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2) 201 Bullgarisht  211 16.30    Interpretim  simultan (A-B, B-A)  201 

11.30  Sintakse ruse    

12.30  Sintakse ruse    

13.30  Sintakse ruse    

E MERKURE 

08.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2)  Histori Xhamani  201 14.30   Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) 201 

09.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2)  Histori Xhamani 201 15.30   Interpretim konsekutiv (A-B, B-A)   201 

10.30 Gjuhë praktike e gjuhës B (2)  Histori Xhamani 201 16.30   Interpretim konsekutiv (A-B, B-A)  201 

11.30 Gramatike e aplikuar (2) 201 Gjuhë e huaj C    

12.30 Gramatike e aplikuar (2)  201 Gjuhë e huaj C     

13.30 Gramatike e aplikuar (2)  201 Gjuhë e huaj C     

E ENJTE 

08.30 Fonetike e gjuhes B 214 Morfologji ruse 201 11.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  310 

09.30 Fonetike e gjuhes B 214 Morfologji ruse 201 12.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  310 

10.30 Fonetike e gjuhes B 214 Morfologji ruse 201 13.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  310 

11.30  Qyteterim rus   201 14.30  Lëndë me përzgjedhje Bullgarisht 201 

12.30  Qyteterim rus    201  15.30  Lëndë me përzgjedhje Bullgarisht 201 

13.30  Qyteterim rus  201 16.30  Lëndë me përzgjedhje Bullgarisht 201 

E PREMTE 

08.30 Gjuhë B e folur dhe e shkruar  201 Letersi ruse 213  11.30 Gjuhë C (6) 

09.30 Gjuhë B e folur dhe e shkruar  201 Letersi ruse   12.30 Gjuhë C (6) 

10.30 Gjuhë B e folur dhe e shkruar  201 Letersi ruse  13.30  Gjuhë C (6) 

11.30   14.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  

12.30   15.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  201 

13.30   16.30  Praktikë përkthimi (A-B,B-A) (2)  201 


